
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00149888- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La nota presentada por la Escuela de Historia solicitando se designen Ayudantes Alumnxs,
por concurso y ad-honorem, en diferentes cátedras, por el período reglamentario y a partir
del día de la fecha; y

CONSIDERANDO:

Que se adjuntan las actas de selección donde el Jurado elabora el orden de mérito de
acuerdo a lo establecido en la Ordenanza N° 4/2002 del Honorable Consejo Directivo.

Que las mismas fueran aprobadas en sesión del Consejo de la Escuela de Historia de fecha
05 de marzo de 2024.

Que la Secretaría Académica remite las actuaciones sin formular objeciones.

Que en sesión del día de la fecha se aprobó por unanimidad el despacho de la Comisión de
vigilancia y reglamento.

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: DESIGNAR a lxs ayudantes alumnxs de la Escuela de Historia, que se detallan a
continuación, por concurso y ad honorem, a partir del 01 de abril de 2024 y por el término
reglamentario de 2 años:

 

ECONOMÍA POLÍTICA
1- Emiliano OROSZ DNI 38503717

2- Jorge Fabricio LEÓN POMACHARI DNI 42783594
 



HISTORIA ARGENTINA I

 

1- Candela Magalí VILLAGRA DNI 42519104

2- Laura Ayelén FARÍAS PERTIÑEZ DNI 40677020

3- Lorenzo ABBONA CASTAGNO DNI 44194244

4- María Luz LIZARRITURRI DNI 43366426

 

HISTORIA CONTEMPORÁNEA

 

 

1- Victoria Arantxa GONZÁLEZ DNI 43272323

2-Pedro PAGLIERO DNI 41594644

HISTORIA DE AMÉRICA II

 

 

 

1-Celina DRUETTA DNI 41734541

2- Melina SESTO DNI 43560858

3-Camila Lucía GAMBA DNI 42991268

HISTORIA DE LA EDAD MEDIA

 

 

1- Agostina Alejandra PANTANO SÁNCHEZ DNI
40029180

2- Pedro PAGLIERO DNI 41594644

INTRODUCCIÓN A LA
PROBLEMÁTICA FILOSÓFICA

 

 

1- Matías Iván VILELLA DNI 41.762.273

2- Serafín CASSINO DNI 44758013

INTRODUCCIÓN A LA HISTORIA

 

1- Felipe BROUWER DE KONING DNI 42338931

2- Magdalena Alejandra MOLINA DNI 43273526

 

PREHISTORIA Y ARQUEOLOGÍA
1- Tomás Neuen JORNET DNI 40835478

2- Itatí Aluén WEGNER DNI 42711007

TEORÍA POLÍTICA
 

1- Elías Segundo SALGUERO AGUIRRE DNI
43142473



 

ARTÍCULO 2°: Las presentes ayudantías sólo constituirán antecedente académico cuando vayan
acompañadas por la certificación de cumplimiento de las tareas correspondientes a un Ayudante
Alumno durante el período reglamentario.

ARTÍCULO 3º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de
Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A OCHO DE
ABRIL DE DOS MIL VEINTICUATRO.

ct


	numero_documento: RHCD-2024-121-E-UNC-DEC#FFYH
	fecha: Martes 16 de Abril de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-04-15T08:17:46-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-16T00:41:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-16T00:42:00-0300
	GDE UNC




